
СЛУЖБА ПО ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОМУ НАДЗОРУ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

от 26 сентября 2022 г. г. Кызыл № 56/од

О проведении второго этапа конкурса на замещение вакантной должности 
консультанта отдела финансово-экономического и информационного

обеспечения и на включение в кадровый резерв для замещения
должностей гражданской службы Республики Тыва (категории 

«специалисты» ведущей группы) Службы по финансово-бюджетному
надзору Республики Тыва

В соответствии с пунктами 12, 14 Положения о конкурсе на замещение 
вакантной должности государственной гражданской службы Российской 
Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 
февраля 2005 г. № 112, Методикой проведения конкурсов на замещение 
вакантных должностей государственной гражданской службы Республики Тыва 
и включение в кадровый резерв Службы по финансово-бюджетному надзору 
Республики Тыва, утвержденной приказом Службы по финансово-бюджетному 
надзору Республики Тыва от 21 июня 2018 г. № 53/од,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить проведение второго этапа конкурса на замещение вакантной 

должности государственной гражданской службы Республики Тыва 
консультанта отдела финансово-экономического и информационного 
обеспечения и на включение в кадровый резерв для замещения должностей 
гражданской службы Республики Тыва (категории «специалисты» ведущей 
группы) 11 октября 2022 г. в 14.00 ч. по адресу: г. Кызыл, ул. Чульдум, д. 40а, 
кабинет 2.

2. Использовать для оценки профессиональных и личностных качеств 
кандидатов на вакантную должность методы:

тестирование;
индивидуальное собеседование.
3. Допустить к участию в конкурсе на замещение вакантной должности 

государственной гражданской службы граждан (гражданских служащих):



Тинмей Карину Тэмировну;
Монгуш Сактаа-Сурунмаа Дарын-ооловну;
Сат Ираида Кумзяковну;
Тортен-оол Айнаш Шимитовну;
Донгак Чимис Валерьевну.
4. Консультанту отдела правового, кадрового и документационного 

обеспечения Саая А.В.:
4.1. Обеспечить работу конкурсной комиссии Службы по финансово­

бюджетному надзору Республики Тыва.
4.2. Уведомить граждан (гражданских служащих), допущенных к участию в 

конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской 
службы Республики Тыва о дате, времени, месте и условиях проведения второго 
этапа конкурса.

4.3. Обеспечить размещение информации о втором этапе конкурса и списка 
граждан (гражданских служащих), допущенных к участию в конкурсе, на 
официальном сайте Службы и в Федеральной государственной информационной 
системе «Единая информационная система управления кадровым составом 
государственной гражданской службы Российской Федерации» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Службы Т.Х. Монгуш


